ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-XDCT Gia Lai, ngày        tháng      năm 2026

V/v áp dụng chính sách thuế giá trị gia

tăng đối với sản phẩm, dịch vụ công

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;
- Thuế tỉnh Gia Lai.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 494/STC-TCHCSN ngày

17/01/2026, đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 194/SXD-VP ngày

10/01/2026 về chủ trương điều chỉnh, bổ sung dự toán sản phẩm, dịch vụ công do
thay đổi chính sách về thuế, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Việc áp dụng chính sách thuế giá trị gia tăng đối với sản phẩm, dịch vụ
công được thực hiện theo đúng các quy định pháp luật hiện hành của Nhà nước.

2. Sở Xây dựng, Sở Tài chính căn cứ các quy định có liên quan để rà soát,

triển khai thực hiện, phối hợp thực hiện các nội dung có liên quan theo đúng quy
định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, X5.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

970 22 01